
 

                                       | Quadruple, a.s.  | Výroční zpráva 2024 | 

  1 

 

  

Výroční 

zpráva 

2024 



 

                                       | Quadruple, a.s.  | Výroční zpráva 2024 | 

  2 

 

  

 

 

 

 

 

ÚVODNÍ SLOVO PŘEDSEDY PŘEDSTAVENSTVA 

ZÁKLADNÍ ÚDAJE O SPOLEČNOSTI 

PROFIL SPOLEČNOSTI 

NAŠE SLUŽBY 

INFORMACE O STAVU PODNIKÁNÍ 

PRACOVNĚ PRÁVNÍ VZTAHY 

NÁVRH NA ROZDĚLENÍ ZISKU 

ZPRÁVA O VZTAZÍCH MEZI PROPOJENÝMI OSOBAMI 

ÚČETNÍ ZAVĚRKA 2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Obsah 



 

                                       | Quadruple, a.s.  | Výroční zpráva 2024 | 

  3 

 

 

 

 

 

 

Vážení akcionáři, 

je mi potěšením Vám představit výroční zprávu společnosti Quadruple a.s. za rok 2024. 

Společnost pokračovala ve své strategii velkoobchodního agregátora konvergovaných 

telekomunikačních služeb. Současně aktivně působila při konsolidaci trhu jednotlivých 

zákaznických bází, kdy převzala společnost KlokanMobil, s.r.o. a zákaznickou bázi LAMA mobile. 

V oblasti velkoobchodu nadále úspěšně pokračoval rozvoj velkoobchodní spolupráce se 

společností Vodafone v agregaci lokálních nabídek pevného optického i metalického připojení, 

která přináší nové obchodní příležitosti pro desítky lokálních partnerů při optimalizaci využití jejich 

stávajících síťových kapacit. Také spolupráce se společností CETIN se dále rozvíjela. Atraktivita 

celkové velkoobchodní nabídky společnosti se nadále zvyšuje i přes neutěšený stav mezi 

velkoobchodní a maloobchodní nabídkou velkých operátorů. 

Nadále pokračuje složitá situace na trhu menších telekomunikačnách operátorů. Tlak na 

optimalizaci nákladů se zvětšuje a vede to ke konsolidaci trhu. Společnost bude pokračovat 

v aktivní roli při přebírání jednotlivých bází zákazníků tak, aby mohla tyto zákazníky nejen 

efektivně obsloužit, ale současně nabídnout jim i lepší služby. 

Výhled na rok 2025 je stabilní, předpokládáme pokračující konsolidaci trhu. Očekáváme stabilní 

výnosy a ziskovost, budeme dále monitorovat příležitosti k akvizicím. Přes obtížnou situaci na 

trhu budeme i nadále pokračovat v dalším rozvoji nových produktů a služeb v celém portfoliu 

společnosti. 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Martin Košut 

předseda představenstva 

 

 

 

Úvodní slovo předsedy představenstva 



 

                                       | Quadruple, a.s.  | Výroční zpráva 2024 | 

  4 

 

 

 

 

 

JMÉNO SPOLEČNOSTI 

Quadruple a.s. 
 

 

SÍDLO SPOLEČNOSTI 

Starokolínská 306 

190 16 Praha 9, Česká republika 

IČ: 24813745 

DIČ: CZ24813745  

 

 

ZÁKLADNÍ KAPITÁL 

5 730 000,- Kč 

191 akcií na jméno ve jmenovité hodnotě 30 000,- Kč 

v listinné podobě 

 

 

AKCIONÁŘI 

COMVERGA a.s. 167 ks 87,4% 

AQUA, a.s. 5 ks 2,6% 

TKR Jašek, s.r.o. 4 ks 2,0% 

TVNET s.r.o. 3 ks 1,6% 

CORSAT s.r.o. 1 ks 0,6% 

PRO-ZETA a.s. 1 ks 0,6% 

RNDr. Přemysl Klíma, CSc. 10 ks 5,2% 
 

 

 

 

 

 

 

  

Základní údaje o společnosti 



 

                                       | Quadruple, a.s.  | Výroční zpráva 2024 | 

  5 

 

 

 

 

 

 

 

 

PŘEDSTAVENSTVO 

     

Mgr. Martin Košut  RNDr. Přemysl Klíma  Ing. Petr Mikeš  

předseda představenstva člen představenstva  člen představenstva 

 

 

 

 

DOZORČÍ RADA 

 

Předseda dozorčí rady: 

KAŇKA & ŠAFKA, advokáti s.r.o., IČ: 24792705 

 

Členové dozorčí rady:    

Ing. Ervin Wacník 

Ing. Jindřich Rajnoch 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Základní údaje o společnosti 



 

                                       | Quadruple, a.s.  | Výroční zpráva 2024 | 

  6 

 

 

 

 

 

 

HISTORIE 

Společnost Quadruple byla založena 16. listopadu 2010 

z iniciativy Asociace provozovatelů kabelových a 

telekomunikačních sítí v ČR. 5. května 2013 byla 

uzavřena smlouva o službách virtuálního mobilního 

operátora se společností Vodafone, která nám 

umožňuje poskytovat plný rozsah mobilních služeb. Od 

července 2013 poskytujeme tuto službu našim 

partnerům. Od roku 2015 je součástí mezinárodní 

skupiny COMVERGA. V roce 2017 byla uzavřena 

smlouva o spolupráci se společností CETIN, která 

doplňuje velkoobchodní nabídku společnosti o portfolio 

fixních datových a multimediálních služeb. V roce 2018 

byla nastartována velkoobchodní spolupráce se 

společností Vodafone při agregaci lokálních pevných 

optických i metalických přípojek. 

 

MISE SPOLEČNOSTI 

Společnost je velkoobchodní agregátor 

konvergovaných telekomunikačních služeb. Nabízí 

svým partnerům možnost stát se virtuálním operátorem 

s vlastní značkou a vlastními službami. Pro obchodní 

partnery, kteří sami nepodnikají v elektronických 

komunikacích, zajišťujeme komplexní provoz 

konvergovaných služeb tak, aby je mohli plně využít ve 

svých obchodních, marketingových, akvizičních a 

retenčních aktivitách. Partnerům s vlastní pevnou 

optickou nebo metalickou sítí nabízí možnost 

velkoobchodní nabídky jejich nevyužité kapacity 

v globální kampani velkého operátora. 

 

 

 

 

Profil společnosti 



 

                                       | Quadruple, a.s.  | Výroční zpráva 2024 | 

  7 

 

 

 

 

 

Společnost nabízí velkoobchodní mobilní hlasové a 

datové služby svým partnerům, kteří se chtějí uplatnit na 

českém trhu jako virtuální mobilní operátoři a poskytovat 

mobilní telekomunikační služby pod vlastní obchodní 

značkou. Naši partneři mají možnost využít námi 

předdefinovanou strukturu tarifů, nebo si s naší pomocí 

sestavit vlastní nabídku tarifů a služeb. Při vynaložení 

minimálních nákladů se tak během několika dnů mohou 

stát plnohodnotnými mobilními operátory. 

Partnerům s vlastní pevnou optickou či metalickou sítí 

nabízíme zpřístupnění jejich sítě do globálních 

marketingových kampaní, kdy optimálně zrealizujeme 

jejich velkoobchodní nabídku tak, aby se efektivně využily 

jejich neobsazené přípojky a potenciál jejich sítě. 

Partneři, kteří nepodnikají v elektronických komunikacích 

a telekomunikace nejsou jejich hlavní obchod, však také 

mohou efektivně využívat konvergované telekomunikační 

služby jako součást svého portfolia, akviziční či retenční 

nástroj, prostředek přímé komunikace se svými uživateli, 

součást marketingové či značkové strategie apod. Pro 

tyto partnery má společnost komplexní nabídku na 

zajištění a provoz těchto konvergovaných služeb a jejich 

propojení s obchodními a marketingovými aktivitami a 

procesy partnera. Zajišťujeme kompletní správu 

produktového portfolia, zřizování služeb, maloobchodní 

fakturaci, zajištění plateb a vyúčtování, kompletní 

zákaznickou samoobsluhu a podporu.  

Cílovou skupinou pro tyto služby jsou zájmové a profesní 

organizace, seniorské organizace, společnosti působící 

v maloobchodě, finančních a pojišťovacích službách a 

další. 

 

 

 

 

Naše služby 



 

                                       | Quadruple, a.s.  | Výroční zpráva 2024 | 

  8 

 

 

 

 

 

 

OBCHODOVÁNÍ V ROCE 2024 

MOBILNÍ SLUŽBY 

Retence 

Během celého roku 2024 bylo nutné pokračovat v intenzivním hledání vhodných řešení pro 

partnery společnosti, kteří vnímali konkurenční nabídky jako atraktivní. Podobně jako v minulých 

létech však dále rostl churn v zákaznických bázích jednotlivých partnerů. Ten je způsobován 

především neustále vysokými velkoobchodními cenami společnosti Vodafone oproti vlastním 

retailovým nabídkám i retailovým nabídkám ostatních velkých operátorů. Jednání se společností 

Vodafone ohledně cen neustále pokračují. 

Akvizice 

Rozšíření velkoobchodní nabídky společnosti v oblasti pevných přípojek přineslo i nové zájemce 

o služby mobilního virtuálního operátora. Tito partneři připravují vlastní lokální konvergované 

nabídky tak, aby mohli využít stále sílícího trendu směrem ke konvergovaným službám. Dále 

probíhají jednání s partnery, kteří mají zájem spolupracovat na prodeji retailové nabídky 

konvergovaných služeb. 

Zákaznické kmeny 

Pokračovala jednání s vybranými zákazníky, kteří spravují kmeny uživatelů v řádu stovek až tisíců 

SIM s použitím firemních nabídek. Společnost jim nabídla alternativní řešení přechodu na 

virtuálního operátora. Pro prakticky všechny bylo takové řešení principiálně přijatelné, problémem 

se vždy ukázala cenová jednání. Tito firemní zákazníci mají typicky neomezená volání a data za 

ceny nižší, než jsou velkoobchodní nákupní, a přestože by mírné zdražení zřejmě akceptovali, 

tak společnost nebyla schopna se přiblížit jejich současné firemní nabídce. Věříme, že pokud se 

podaří dohodnout se společností Vodafone úpravu cen, bude naše nabídka atraktivní i v tomto 

segmentu. 

V průběhu roku 2024 došlo k akvizici zákaznického kmene LAMA mobile. 

Datové balíčky 

Pokračovala jednání se společností Vodafone o úpravě cen mobilních dat a implementaci dalších 

datových balíčků. 

DSL SLUŽBY 

V roce 2018 bylo realizováno přímé propojení na infrastrukturu společnosti CETIN, což vedlo ke 

snížení nákladů a zvýšení kvality poskytovaných služeb a projevilo se v nárůstu provozovaných 

Informace o stavu podnikání 



 

                                       | Quadruple, a.s.  | Výroční zpráva 2024 | 

  9 

linek. Další integrace všech zákaznických procesů a diagnostických nástrojů do platformy 

společnosti průběžně pokračuje v souvislosti s nasazením nové obslužné platformy SDP Partner 

4.0.  

 

IPTV 

V oblasti IPTV má společnost otestované řešení spolu s připravenou mobilní aplikací. Aktivní 

marketing a akviziční činnost v rámci konvergované nabídky bude spuštěna po zapojení 

odpovídající nabídky fixního připojení. 

 

  



 

                                       | Quadruple, a.s.  | Výroční zpráva 2024 | 

  10 

 

PROVOZ V ROCE 2024 

V roce 2024 se společnost Quadruple a.s. zaměřila na kontinuální zvyšování efektivity svých 

procesů a aktivní reakce na dynamicky rostoucí požadavky trhu. Technologická infrastruktura 

prošla významnými změnami s cílem zajistit vysokou dostupnost, bezpečnost a inovativnost 

poskytovaných služeb. Hlavním cílem zůstalo i nadále poskytování spolehlivých a kvalitních 

služeb, a to jak WS tak RT, při současném důrazu na maximální efektivitu. 

Klíčové události roku 2024 

Zvýšení dostupnosti infrastruktury 

V roce 2024 došlo k implementaci pokročilých mechanismů automatizovaného přepínání 

záložních tras, posílení redundantních BGP peerů a zvýšení ochrany proti selhání HW 

komponent. Nové zálohovací mechanismy a systém sledování dostupnosti umožnily 

minimalizovat rizika výpadků a zvýšit celkovou odolnost infrastruktury. Rozšířen byl také 

monitoring služeb a datových toků. 

Posílení kybernetické bezpečnosti 

V návaznosti na rostoucí hrozby kybernetických útoků byla významně rozšířena ochrana síťové 

infrastruktury pomocí pokročilých systémů IPS/IDS nové generace. Quadruple a.s. také 

implementovala další vrstvu zabezpečení pomocí behaviorální analýzy a pokročilých AI systémů, 

čímž efektivně zkrátila dobu detekce a reakce na bezpečnostní incidenty. Veškerá bezpečnostní 

opatření jsou plně v souladu s aktuálními doporučeními NÚKIB a NAKIT. 

Technologické inovace v SDP platformě 

Platforma SDP Partner prošla v roce 2024 další fází optimalizací, včetně kompletního redesignu 

uživatelského rozhraní (UI) a uživatelského zážitku (UX). Byly integrovány nové moduly 

umožňující vyšší úroveň automatizace a rychlejší interakci mezi partnery a koncovými zákazníky. 

Výrazného pokroku bylo dosaženo v oblasti analytických nástrojů, což umožnilo efektivnější 

řízení provozu a podporu proaktivního přístupu k řešení požadavků zákazníků. 

Pokračování rozvoje mobilních i konvergentních služeb 

Spolupráce se společností Vodafone byla dále rozšířena o nové služby a funkcionality v síti 5G. 

Dále byl výrazně zvýšen komfort a kvalita hlasových služeb díky rozšíření podpory VoLTE (Voice 

over LTE) a VoWiFi (Voice over WiFi), což přineslo významný kvalitativní posun v mobilních 

službách poskytovaných MVNO partnerům a koncovým uživatelům. 

Optimalizace dle legislativních požadavků 

Quadruple a.s. realizovala nezbytné optimalizace procesů na základě aktuálních legislativních 

požadavků, čímž byla zajištěna plná compliance ve všech oblastech činnosti společnosti. 

Rozsáhlé akvizice 

Akvizice byly realizovány jak v oblasti MVNO, tak i fixních služeb. Veškeré tyto akvizice nově 

využívají platformu a infrastrukturu Quadruple, čímž došlo k jejich plné integraci a optimalizaci 

poskytovaných služeb. Akvizice částí retailových bází umožnily další rozšiřování funkcionalit a 

procesů v oblasti správy retail brandů, reportingů, optimalizace procesů a modifikace autorizace 

infrastruktury. 



 

                                       | Quadruple, a.s.  | Výroční zpráva 2024 | 

  11 

 

Integrace velké retailové báze 

Část roku byla věnována intenzivní přípravě a následné migraci rozsáhlé retailové báze do 

infrastruktury Quadruple, což umožnilo výrazný posun v nabízených službách a možnosti 

zefektivnění části procesů. 

Spolupráce s regulatorními úřady 

Společnost Quadruple aktivně spolupracovala s regulatorními úřady a poskytovala připomínky k 

legislativním návrhům, čímž aktivně přispívala k tvorbě efektivního legislativního prostředí. 

Rozšíření eSIM 

V roce 2024 proběhlo další rozšiřování využití technologie eSIM v retailových brandech 

společnosti, což přineslo vyšší flexibilitu a komfort koncovým uživatelům. 

Rozšíření kapacitních NNI propojení 

S ohledem na další nárůst objemu datového provozu byla výrazně navýšena kapacita NNI 

propojení, a to přidáním několika nových 10Gbps spojů směrem ke klíčovým partnerům a 

významným ISP. Tato opatření umožnila bezproblémový provoz i během špiček a zaručila další 

škálovatelnost služeb. 

Fixní internet xDSL 

V roce 2024 probíhaly významné modifikace fixní internetové infrastruktury xDSL, a to jak z 

pohledu technického rozvoje infrastruktury, tak také optimalizace vztahů s klíčovými poskytovateli 

této infrastruktury. Tato opatření umožnila zvýšit kvalitu a efektivitu poskytovaných fixních služeb. 

Ukončení FWA technologie 

V roce 2024 bylo ukončeno poskytování připojení k internetu pomocí FWA technologie jak v 

oblasti WS, tak i RT přípojek. 

Agregace optických linek 

Společnost nadále rozšiřovala své pokrytí optickými linkami prostřednictvím smluvních partnerů, 

čímž významně zvýšila penetraci v rámci této velkoobchodní spolupráce. Otestovány byly nové 

2Gbps tarify a koncová zařízení, které otevřely nový potenciál datových služeb pro koncové 

zákazníky. Přesto se společnost nevyhnula problémům v části infrastruktury partnerů, které měly 

vliv na tempo zřizování nových služeb. 

  



 

                                       | Quadruple, a.s.  | Výroční zpráva 2024 | 

  12 

 

FINANČNÍ VÝSLEDKY V ROCE 2024 

Celková aktiva společnosti dosáhla v roce 2024 výše 23,971 mil. Kč oproti 18,558 mil. Kč 

v předchozím roce, což je nárůst o 29,1%. 

Dlouhodobý hnotný majetek společnosti (netto) dosáhl v roce 2024 výše 7,695 mil. Kč oproti 

3,600 mil. Kč v předchozím roce, což představuje nárůst o 113,7%, a to zejména díky akvizicím 

aktiv v rámci konsolidací zákaznických bází. 

Hotovost společnosti dosáhla ke konci roku 2024 výše 12,258 mil. Kč oproti 11,675 mil. Kč ke 

konci roku 2023, což představuje růst o 5%. 

Časové rozlišení aktiv dosáhlo ke konci roku 2024 výše 966 tis. Kč oproti 51 tis. Kč v předchozím 

roce. Nárůst je způsoben jinou účtovací periodou u nově akvírované zákaznické báze. 

Vlastní kapitál společnosti dosáhl ke konci roku 2024 výše 15,704 mil. Kč oproti 11,860 mil. Kč 

v předchozím roce, což představuje nárůst o 32,4%. 

Tržby společnosti dosáhly v roce 2024 výše 20,873 mil. Kč oproti 16,575 mil. Kč v předchozím 

roce, což představuje nárůst o 25,9 %. Podařilo se výrazně akcelerovat růst výnosů oproti 

předchozímu roku, kdy růst činil 0,2%, a to zejména díky pokračujícímu růstu ve fixních a 

konvergovaných službách a akvizici retailové báze. 

Provozní výsledek hospodaření dosáhl zisku ve výši 4,674 mil. Kč oproti zisku 2,279 mil. Kč 

v předchozím roce, což představuje růst o 105 %. Ukazatel EBITDA pak dosáhl výše 5,674 mil. 

Kč oproti 2,680 mil. Kč v předchozím roce, což představuje nárůst o 111,7 %. 

Finanční náklady činily v roce 2024 celkem 10 tis. Kč, oproti 7 tis. Kč v roce předchozím. 

Společnost v roce 2024 dosáhla opět významných finančních výnosů ve výši 536 tis. Kč, oproti 

636 tis. Kč v předchozím roce, což představuje pokles o 15,7 %. Tyto výnosy vyplývají ze stále 

ještě vysokých úrokových sazeb na finančním trhu. 

Společnost dosáhla v roce 2024 celkový zisk před zdaněním ve výši 5,200 mil. Kč oproti zisku 

2,909 mil. Kč v předchozím roce, což znamená nárůst o 78,7 %. 

Celkový zisk po zdanění činil 3,844 mil. Kč oproti zisku 2,274 mil. Kč v předchozím roce, což 

znamená nárůst o 69%. 

 

PŘEDPOKLÁDANÝ BUDOUCÍ VÝVOJ A INFORMACE TÝKAJÍCÍ SE OBDOBÍ PO KONCI 

ROZVAHOVÉHO DNE 

Společnost očekává v roce 2025 stabilní finanční výsledky. Budou pokračovat rozvojové aktivity 

v nových službách, především v agregaci optických a metalických přípojek, konvergovaných 

službách a maloobchodních nabídkách. Rovněž bude pokračovat rozšiřování spolupráce se 

strategickými velkoobchodními partnery. 

Společnost nadále předpodkládá svou aktivní roli při konsolidaci trhu. Z tohoto důvodu nebude 

měnit svou dlouhodobou dividendovou politiku a dosažený zisk bude ponecháván bez rozdělení. 

Vzhledem k nárůstu provozu jsou plánovány investice do telekomunikační infrastruktury. 



 

                                       | Quadruple, a.s.  | Výroční zpráva 2024 | 

  13 

V roce 2025 očekáváme stabilní tržby a tomu odpovídající stabilní provozní i celkový hospodářský 

výsledek. 

Společnost přesunula k 3. 3. 2025 své sídlo na adresu Starokolínská 306, 190 16 Praha 9.  

 

DOPLŇUJÍCÍ INFORMACE 

V roce 2024 nebyly uskutečněny žádné výdaje v oblasti výzkumu a vývoje. 

Nebyly učiněny žádné aktivity v oblasti ochrany životního prostředí. 

Nevznikla žádná organizační složka v zahraničí. 

 

 

 

 

 

 

Společnost v souladu se svoji dlouhodobou outsourcingovou strategií nezaměstnávala na konci 

roku 2024 žádné zaměstnance, podobně jako v předchozím roce. 

Provoz společnosti je zajišťován prostřednictvím smluvních partnerů outsourcingem jednotlivých 

procesů.  

 

 

 

  

Pracovně právní vztahy 



 

                                       | Quadruple, a.s.  | Výroční zpráva 2024 | 

  14 

 

 

 

 

Společnost vykázala v roce 2024 celkový zisk po zdanění ve výši 3.843.628,58 Kč.  

 

Představenstvo navrhuje, aby: 

▪ zisk roku 2024 ve výši 3.843.628,58 Kč byl ponechán bez rozdělení a přeúčtován na účet 

Nerozdělený zisk minulých let. 

 

 

Praha, dne 12. března 2025 

 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Martin Košut 

předseda představenstva 

  

Návrh na rozdělení zisku 



 

                                       | Quadruple, a.s.  | Výroční zpráva 2024 | 

  15 

 

 

 

 

 

SPOLEČNOST JE OVLÁDÁNA TĚMITO OSOBAMI: 

• COMVERGA a.s., Vinohradská 2396/184, Vinohrady, 130 00 Praha 3 

 

Ovládaná osoba nemá žádné další vztahy k jiným osobám. 

COMVERGA je ovládající osobou dalších společnosti, kterou tvoří: 

• COMVERGA Sp. z o.o., ul. Wita Stwosza 28A, Warszawa, Polsko 

• COMVERGA GmbH, Potsdamer Platz 10,10785 Berlin, Německo 

 

Ostatní společnosti, v nichž má COMVERGA a.s. podíl: 

• COOP Mobil s.r.o., IČO: 02129485 

Během sledovaného účetního období nebylo učiněno žádné jednání na popud ovládající osoby 

na úseku majetkové činnosti. 

 

PŘEHLED AKTIVNÍCH SMLUV UZAVŘENÝCH MEZI OSOBOU OVLÁDANOU A OSOBOU 

OVLÁDAJÍCÍ K 31. 12. 2024: 

• „Smlouva o společném provozování MVNE řešení“ ze dne 17. 12. 2013  

• „Smlouva o poskytování služeb – vedení účetnictví“ ze dne 8. 2. 2016 

• „Smlouva o poskytování služeb Outsourcing BSS verze 2.0 a rozšíření poskytovaných 

služeb ve stávajícím MVNE řešení“ ze dne 2. 1. 2017 

• „Smlouva o akceptaci platebních karet v prostředí veřejné datové sítě internet“ ze dne 13. 

03. 2018 

• „Smlouva o zpracování osobních údajů“ ze dne 08. 11. 2018 

 

 

  

Zpráva o vztazích mezi propojenými osobami 



 

                                       | Quadruple, a.s.  | Výroční zpráva 2024 | 

  16 

 

PROHLÁŠENÍ SPOLEČNOSTI 

Smlouvy byly realizovány za existence cen běžných v obvyklém obchodním styku. Rovněž 

veškeré operace prováděné na základě již dříve uzavřených a platných smluv bylo plnění 

zaplaceno za cenu obvyklou. Ovládané osobě nevznikla finanční újma.  

Kromě uvedených skutečnosti nevyvíjela ovládaná osoba žádnou jinou činnost, která by měla 

podobu právních úkonů či opatření konaných na popud, či v zájmu ovládající osoby. 

 

V Praze, 12. března 2025 

 

 

 

 

Mgr. Martin Košut 

předseda představenstva 

 


